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TABLE 1. Summary Data - Canada - Notifications of Cases 

TABLEAU 1. Données sommaires - Canada - Déclarations de cas 

Diagnosis and province 

Diagnostic et province 

Total 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to — Année 
date(l) 

1968 1967 

New active 

Nouveaux actifs 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Année à 
date(l) 

1968 1967 

Reactivated 

Réactivés 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Année 
date(l) 

1958 1957 

Distribution by diagnosis -- Répartition suivant le diagnostic 

TOTAL 

Respiratory -- Respiratoire 
Pulmonary -- Pulmonai re 
Minimal -- Minime 
Moderately advanced -- Assez 

avancée 
Far advanced -- Très avancée ... 

Primary,-- Primaire , 
Other -- Autre 

Non respiratory -- Non respiratoire 

650 

569 
465 
158 

195 
111 
55 
49 
81 

5,602 

4,745 
3,857 
1,328 

1,531 
898 
449 
439 
857 

5,427 

4,537 
3 ,685 
1,210 

1,505 
870 
454 
398 
890 

584 

513 
414 
145 

172 
97 
55 
44 
71 

4,851 

4,092 
3,233 
1,183 

1,339 
711 
449 
410 
759 

4,601 

3 ,833 
3 ,015 
1,055 

1,274 
577 
453 
354 
768 

65 

55 
51 
13 

24 
,14 

5 
10 

751 

653 
624 
145 

292 
187 

29 
98 

Distribution by province -- Répartition suivant la province 

TOTAL 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- île-du-
Prince-Édouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .. 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltlsh Columbia -- Colombie-
Britannique 

Yukon , 
Northwest Territories -- Territoires 
du Nord-Ouest 

650 

16 

1 
26 
12 

359 
138 
15 
5 
10 

38 
6 

5,502 

282 

24 
257 
170 

1,950 
1,352 
263 
247 
313 

528 
25 

191 

5,427 

• 269 

19 
225 
144 

1,733 
1,401 
229 
219 
374 

599 
14 

584 

15 

I 
23 
io 

332 
115 
14 
6 
9 

33 
6 

20 

4,851 

257 

20 
208 
153 

1,731 
1,122 
224 
217 
274 

465 
24 

156 

4,501 

235 

18 
173 
127 

1,482 
1,151 
199 
191 
325 

522 
12 

155 

55 

3 
2 
27 
23 
2 

751 

25 

4 
49 
17 

219 
230 
39 
30 
39 

63 
1 

35 

825 

704 
669 
145 

331 
193 

r 
34 
122 

825 

33 

1 
52 
17 

251 
250 
30 
28 
49 

77 
2 

36 

(1) Total is accumulated from January of the year stated to the end of the report month. — Le total est accumulé depuis 

janvier de l'année Indiquée jusqu'à la fin du mois du rapport. 

* Final figures will be published in an annual supplément — Les données finales seront publiées dans un supplément annuel. 

Définitions: New active -- A person reported as havlng 
active tuberculosis without record of 
préviens activity. 
Reactivated — A person currently found 
active who has a record of préviens 
activity. 

Définitions: Nouveau actif -- Cas d'une personne qui a con­
tracté la tuberculose active et dont le dossier 
n'indique pas une activité antérieure. 
Réactivé -- Cas d'une personne qui a contracté 
la tuberculose active et dont le dossier révèle 
une activité antérieure. 
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TABLE 2. Notifications of New Active and Reactivated Cases by Diagnosis, Origin and Province, Month of December 1968 

TABLEAU 2. Déclarations des nouveaux cas actifs et reactives suivant le diagnostic, l'origine et la province pour le mois de décembre 1968 

Province 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ue-du-Prince-

Edouard 
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltlsh Columbia -- Colombie-

Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

Total 
notifications 

Déclarations 
totales 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

Édouard 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ,,.. 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Bricish Columbia -- Colombie-

Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

Total notifications by diagnosis 

Déclarations totales suivant le diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced •- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

Total notifications by origin 

Déclarations totales suivant l'origine 

Indien -- Indien 

Registered 

Inscrit 

Un-
registered 

Non 
inscrit 

New active cases — Nouveaux cas actifs 

Reactivated cases Cas réactivés 

24 

1 

14 10 

Esklmo 

Esquimau 

Other 

Autres 

172 

5 

_ 
4 
2 

110 
28 
5 
1 
4 

9 
1 

3 

97 

2 

^ 
1 
— 
79 
8 
1 
2 
1 

3 
-

-

55 

1 

_ 
5 
3 
15 
12 
2 
2 
3 

5 
2 

5 

44 

2 

-_ 
6 
1 
21 
9 
1 

— 
1 

2 
— 

1 

71 

2 

. 
2 
1 

35 
21 
1 
1 

— 

4 

— 

4 

29 

-

._ 
1 

— 
— 
5 
l 
3 
3 

3 
6 

7 

3 

-

— 
-
— 
— 
— 
— 
— 
~-
2 

t -

1 

8 

-

-
— 
— 
— 
— 
— 
— 
^ 
-
^ 
8 

544 

15 

1 
.•22 

10 
332 
110 
13 
3 
6 

28 

^ 
• 4 

58 

3 
2 

26: 
22 
1 



TABLE 3. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Province and Diagnosis for 1967 and 1968 

TABLEAU 3. Déclarations de nouveaux cas actifs et réactives pour l'année & date(l) suivant la province et le diagnostic pour 1967 et 1968 

Province 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

Brltlsh Columbia -- Colombie-

Northwest Territories -- Territoires du 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick , ,.. 

Brltlsh Columbia -- Colombie-

Northwest Territories -- Territoires du 

Total 
notifications 

Déclarations 
totales 

1967 1968 

4,601 

236 

18 
173 
127 

1,482 
1,151 
199 
191 
325 

522 
12 

165 

4,851 

257 

20 
208 
153 

1,731 
1,122 
224 
217 
274 

465 
24 

156 

826 

33 

1 
52 
17 

251 
250 
30 
28 
49 

77 
2 

36 

751 

25 

4 
49 
17 
219 
230 
39 
30 
39 

63 
1 

35 

Diagnosis — Diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

1967 1968 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

1967 1968 

Far 

Très 

1967 1968 

Pr imary 

Primaire 

1967 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

1,065 

39 

4 
24 
39 
326 
305 
44 
42 
54 

147 
1 

40 

145 

6 

7 
1 

39 
52 
3 
4 
3 

19 

U 

1,183 

46 

6 
48 
44 
412 
288 
40 
44 
45 

147 
6 

57 

1,274 

70 

3 
38 
26 
593 
263 
33 
33 
72 

104 
4 

35 

1,339 

62 

6 
38 
29 

650 
249 
47 
35 
60 

117 
6 

39 

677 

39 

3 
24 
19 

265 
164 
29 
25 
39 

63 

7 

711 

49 

2 
33 
16 

335 
147 
24 
32 
28 

44 
l 

453 

21 

44 
12 
33 
86 
21 
50 
52 

70 
2 

52 

1968 

449 

37 

32 
21 
56 
83 
37 
49 
40 

49 
5 

39 

Reactivated cases -- Cas réactivés 

145 

2 

1 
5 
7 
34 
49 
6 
7 
6 

18 

10 

331 

8 

1 
18 
5 

149 
66 
6 
U 
22 

27 
2 

16 

292 

12 

2 
18 
3 

116 
65 
12 
10 
15 

18 
1 

19 

193 

12 

12 
7 
51 
70 
U 
7 
10 

8 

5 

187 

7 

18 
4 
51 
56 
9 
10 
10 

9 

3 

1 

1 

- • 

Other 

Autres 

1967 

364 

12 

2 
10 
10 
124 
76 
27 
18 
44 

30 
1 

10 

34 

5 
1 
7 
10 
2 

2 

5 

2 

1968 

410 

15 

3 
20 
21 
122 
97 
29 
26 
37 

34 
2 

4 

29 

3 
l 
2 
17 

2 

4 

No 
resplr 

No 
resplr 

1967 

768 

55 

6 
33 
21 
141 
237 
45 
23 
64 

108 
4 

U 

122 

7 

10 
3 
5 
52 
8 
6 
12 

18 

l 

n 
atory 

n 

1968 

759 

48 

3 
37 
22 
155 
258 
47 
30 
64 

74 
3 

17 

98 

4 

1 
5 
2 
6 
42 
12 
3 
6 

14 

— 
3 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois à la page 1. 



TABLE 4. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Age, Sex and Diagnosis, for 1967 and 1968 

TABLEAU 4. De'clarations de nouveaux cas actifs et réactivés, pour l'année à date(l), suivant- l'âge, le sexe et le diagnostic, pour 1967 et 1968 

Age and sex 

L'âge et le sexe 

New active -- Nouveaux actifs 

1967(1) 

Total 

1968(1) 1957(1) 

Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­
tory 

Non 
respira­
toire 

Reactivated -- Réactivés 

1968(1) 

Total Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Pr imary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

A U âges -- Tous âges .. M 
F 

0- 4 M 
F 

5- 9 M 
F 

10-14 M 
F 

15-19 M 
F 

20-24 M 
F 

25-29 M 
F 

30-34 M 
F 

35-39 M 
F 

40-44 M 
F 

45-49 M 
F 

50-54 M 
F 

55-59 M 
F 

60-64 M 
F 

55-69 M 
F 

70-74 M 
F 

75 and over M 
F 

2,681 
1,920 
122 
122 
112 
U l 
65 
92 
127 
162 
194 
199 
175 
184 
174 
160 
197 
160 
218 
151 
224 
110 
234 
101 
210 
72 
182 
70 
152 
64 
128 
59 
157 
103 

2,835 
2,015 
124 
100 
135 
137 
56 
91 
126 
155 
175 
225 
168 
197 
184 
160 
171 
171 
236 
136 
258 
140 
220 
11(1 
216 
87 
195 
72 
184 
56 
170 
57 
215 
U 2 

644 
539 
3 
4 
8 
6 
8 
21 
33 
63 
57 
86 
46 
70 
50 
49 
34 
48 
43 
39 
59 
34 
51 
28 
55 
28 
62 
21 
47 
10 
45 
10 
43 
22 

846 
493 
4 

2 
4 
6 
7 
40 
32 
57 
62 
40 
56 
47 
45 
61 
43 
83 
32 
83 
53 
79 
37 
78 
18 
68 
24 
63 
22 
59 
17 
76 
41 

533 
178 
1 

— 
- ' 
-
1 

• 1 8 

13 
14 
17 
28 
U 
32 
15 
31 
23 
55 
10 
55 
14 
53 
12 
53 
12 
37 
6 
48 
12 
44 
12 
54 
20 

223 
226 
93 
74 
94 
94 
27 
42 
5 
7 
3 
2 

— ' 
2 

-
2 

— 
1 
1 
1 

— 
-
-
— 
— 
-
— 
1 

-
— 
— 
— 
-
— 

252 
158 
10 
10 
16 
13 
U 
U 
18 
18 
17 
19 
28 
13 
19 
U 
17 
15 
12 
8 
19 
7 
13 
7 
14 
7 
8 
5 
15 
2 
8 
2 
27 
10 

337 
422 
13 
12 
16 
20 
4 
9 
12 
22 
28 
39 
25 
45 
36 
38 
28 
41 
42 
46 
32 
32 
24 
26 
16 
22 
20 
15 
U 
20 
14 
16 
15 
19 

477 
349 

1 
1 
6 
1 
8 
9 
12 
19 
19 
27 
16 
25 
41 
35 
40 
54 
60 
51 
52 
28 
61 
25 
46 
26 
49 
14 
34 
U 
32 
22 

448 
303 

2 
1 
1 
4 
5 
9 
22 
12 
16 
16 
29 
30 
28 
43 
40 
48 
38 
58 
34 
52 
21 
51 
24 
45 
19 
32 
12 
47 
U 

72 
73 

1 
1 
1 
2 
2 
6 
6 

3 
4 
7 
4 
6 
5 
12 
5 
12 
9 
7 
7 
4 
U 
5 
6 
5 
7 
1 
5 
1 

191 
101 

115 
71 

— 
5 
5 
4 
5 
15 
13 
9 
17 
9 
21 
14 
31 
15 
30 
8 
18 
5 
16 
8 
12 
4 
20 
2 

1 
3 
1 
3 
3 
3 
8 
6 
13 
14 
10 
9 
12 
5 
U 
5 
12 
8 
17 
5 
6 
5 
19 
3 

22 
7 

47 
51 

1 

1 
1 
2" 

3 
2 

5 
1 
5 
1 
4 

2 
1 

1 
2 
7 
5 
5 
3 
•4 

4 
6 
6 
5 
9 
1 
5 
7 
4 
3 
5 
5 
1 

— 
1 
1 
1 
4 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois à la page 1. 


